РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

 О реализации в 2023 году проекта «Повышение качества

образования в школах с низкими результатами обучения

       и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях и в школах, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях»

В целях эффективной реализации  в 2023 году мероприятия по повышению

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях  в рамках комплекса

процессных мероприятий «Развитие системы оценки и контроля качества

образования» подпрограммы «Обеспечение условий развития современного

образования в Ленинградской области» государственной программы

Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»,

утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от

14 ноября 2013 года № 398:

1. Утвердить план - график реализации регионального проекта «Повышение

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»

в июне - декабре 2023 года в соответствии с приложением  к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора,  контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

Первый заместитель
председателя комитета                       И.А.Голубев

Документ создан в электронной форме. № 1584-р от 20.06.2023. Исполнитель: Рыбьякова Жанна Николаевна
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.06.2023 11:11

 «Утвержден»

распоряжением комитета

общего и профессионального образования

Ленинградской области

______________________№ ____________

(приложение)

План-график
реализации регионального проекта

«Повышение качества образования в школах
с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих

в неблагоприятных социальных условиях»

№

п/п

Содержание Сроки

1. Диагностика по выявлению школ

1.1. Разработка программы  диагностики по выявлению школ с

низкими образовательными результатами; находящихся в зоне

риска по снижению образовательных результатов; имеющих

признаки учебной неуспешности

До 30 июня

2023 года

1.2. Проведение диагностики, обработка данных

До 15 сентября

2023 года

1.3. Представление списка школ по 3 группам До 5 октября

2023года

1.4. Представление результатов и методических рекомендаций До 30 октября

2023 года

2. Оказание методической помощи школам с низкими результатами

обучения и/или школам, функционирующим в неблагоприятных

социальных условиях

2.1 Методическое сопровождение школ и школьных управленческих команд

2.1.1. Диагностика профессиональных компетенций управленческих

кадров по работе с педагогами

До 15 сентября

2023 года

2.1.2. Разработка курса повышения квалификации, направленного на

обучение администрации по работе с педагогами, имеющих

профессиональные дефициты по результатам диагностик

До 1 октября

2023 года

2.1.3. Реализация курса повышения квалификации  До 30 ноября

2023 года

2.1.4. Стажировка на базе школы с высокими образовательными

результатами

До 30 ноября

2023 года

2.2. Методическое сопровождение педагогов, показавших низкие и очень низкие

результаты в прохождении диагностики профессиональных дефицитов

Документ создан в электронной форме. № 1584-р от 20.06.2023. Исполнитель: Рыбьякова Жанна Николаевна
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.06.2023 11:11

2.2.1. Разработка индивидуальных образовательных маршрутов

(ИОМ), направленных на совершенствование предметных и

методических компетенций

До 15 сентября

2023 года

2.2.2. Сопровождение индивидуальных образовательных маршрутов

(ИОМ), направленных на совершенствование предметных и

методических компетенций

До 30 ноября

2023 года

Документ создан в электронной форме. № 1584-р от 20.06.2023. Исполнитель: Рыбьякова Жанна Николаевна
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.06.2023 11:11

	1
	2
	3
	4